
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°239 del 10/12/2020 registro generale 

N.49 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE DELLO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI PER IL 

PERIODO DAL 01.01.2019-31.12.2019, DELLA MAGGIORAZIONE  

BANCA ORE, DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO 2019  ALL'EX 

SEGRETARIO COMUNALE E DEI DIRITTI DI ROGITO E 

SEGRETERIA ANNO 2019 . 

 

        
 

 

L’anno duemilaventi addì dieci del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°239 del 10/12/2020 

Oggetto : LIQUIDAZIONE DELLO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI PER IL 

PERIODO DAL 01.01.2019-31.12.2019, DELLA MAGGIORAZIONE  BANCA ORE, 

DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO 2019  ALL'EX SEGRETARIO COMUNALE E 

DEI DIRITTI DI ROGITO E SEGRETERIA ANNO 2019 . 

 

        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dato atto che occorre liquidare: 

 le ore di lavoro straordinario e la maggiorazione straordinario banca ore effettuate 

dal personale dipendente dal 01.01.2019 al 31.12.2019; 

 la retribuzione di risultato ed i diritti di rogito/segreteria dell’ex Segretario Dott.sa 

Marietta Carcione per il periodo dal 01.01.2019 al 25.08.2019 ed i diritti di 

rogito/segreteria del Segretario Dott. Giovanni Barbera relativi all’anno 2019; 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 5 del 15.03.2020 con il quale vengono assegnati al 

Segretario Comunale Carcione Dott.ssa Marietta, per l’anno 2019, gli obiettivi di gestione 

e attribuita, in relazione al raggiungimento degli obiettivi assegnati, la retribuzione di 

risultato nella misura del 10% annuo lordo del monte salari dell’anno di riferimento 

rapportata alla quota di convenzione del servizio di segreteria di competenza di questo 

Ente (50%). 

 

Dato atto che la retribuzione di risultato viene determinata in relazione all’avvenuta 

positiva valutazione circa il raggiungimento degli obiettivi derivanti dallo svolgimento 

delle funzioni di cui all’art. 97 del d.lgs. 267/2000; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dell’indennità di risultato nella misura 

indicata dal decreto sindacale n. 5/2019, per il periodo di riferimento 01.01.2019 - 

25.08.2019; 

 

Tenuto conto della mail della dott.ssa Carcione Marietta, in data 18.11.2020; 

 

Visti: 

 il prospetto riepilogativo delle ore di straordinario effettuate e dato atto che è 

stata accertata la regolarità da parte dei singoli responsabili di Area;  

 la valutazione del Nucleo Indipendente di Valutazione del 18.02.2020; 

 

Richiamata la determinazione n. 91 del 31.12.2019 con la quale si dava atto che nel 

corso dell’anno 2019, questo Comune ha riscosso la somma di € 2.927,93 relativa ai 

diritti di rogito per la stipula di alcuni contratti di affidamento servizi e di lavori pubblici, 

come da prospetto agli atti dell'ufficio, di cui € 645,13 per contratti rogati dal Segretario 

comunale dott.ssa Marietta Carcione ed € 2.282,80 per quelli rogati dal Segretario 

Generale dott. Giovanni Barbera; 

 

Visto il C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016-2018 

siglato il 21.05.2018; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2020-2021-2022;  

 G.C n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2020-2021-2022; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 



 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

 
2. Di liquidare la somma di € 4.827,25 al Capitolo denominato “Compenso per 

lavoro straordinario del personale di tutte le aree (risorse aggiuntive)”, quale 

compenso per lavoro straordinario debitamente autorizzato e come Maggiorazione 

Straordinario Banca ore svolti dai dipendenti comunali nel periodo dal 01.01.2019 

al 31.12.2019, così come dettagliato e quantificato nell’allegato prospetto che 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto, nel modo seguente: 

 

Importo  Missione  Progressivo Titolo Macroagr. Capitolo Imp. 

€ 4.827,25 01 11 1 101 780/4/3 223 

 

3. Di liquidare la somma di € 4.911,57 al Capitolo denominato “Altre indennità 

accessorie al personale tempo indeterminato (compreso arretrati anno in corso) - 

servizi generali”, quale Retribuzione di Risultato del Segretario Dott.sa Marietta 

Carcione, per il periodo 01.01.2019 - 25.08.2019, nonché € 645,13 quali Diritti di 

Rogito/Segreteria per il predetto periodo al Capitolo denominato “Quota diritti di 

rogito spettante al segretario”, nel modo seguente:  
 

Importo  Missione  Progressivo Titolo Macroagr. Capitolo Imp. 

€ 4.911,57 01 02 1 101 120/2/2 235/2020 

€ 645,13 01 02 1 101 120/14/1 794/2019 

 

4. Di liquidare la somma di € 2.282,80 al Dott. Giovanni Barbera quali Diritti di 

Rogito/Segreteria al Capitolo denominato “Quota diritti di rogito spettante al 

segretario”, nel modo seguente:  
 

Importo  Missione  Progressivo Titolo Macroagr. Capitolo Imp. 

€ 2.282,80 01 02 1 101 120/14/1 795/2019 

 

 

. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 

 


